Vuid si alter coniugū nō vult cohabitare? **D**ic
illum esse ex cōscandū p̄ quē stabit. et cautionē id
neam exigendā: vt cohabitēt. et carnale opus attē
tent. ar. vt lit. nō contest. q̄n̄.

Vuid si ecclesia decepta p̄ aliquas fallas. p̄batio
nes. vel h̄mōi celebriat diuortiū. et postea vir factus
est sacerdos. deinde comp̄tum est q̄ ecclesia fuit de
cepta. nūquid iste sacerdos restituet vxori eum re
petenti? **R**ū. fm **R**ay. si nō potest induci ad con
tinuentiam. restituet. quia etiā monachus restitue
t k

Diuortium

retur sibi. et tenebit iste reddere debitum. sed non debet exigere. quod quantum in se est solennizavit votum. At si posito predicto casu. mulier quidem non repeat virum. nunquid vir poterit repetere uxorem? Rm. fm. v. qd. non. qd. vir per sacri ordinis susceptiōnem pīudicavit sibi. de hoc dic vt. i. s. pri.

Done qd mulier credēs diuortium iuste celebratum. ingressa est monasterium. An compa veritate de iniusto diuortio: poterit virum repetere iam in sacris ordinatum vñ factum monachum? Rm. fm. v. qd. non. quia falsa causa non impedit votū monachatus. ar. extra de voto. magne. et extra de conuer. coniu. et parte. el. ij. Sed contra ibi arguit Panor. qd ex qd falla ea ista mulier fuit inducta ad ingressum religionis. non valuit ingressus. arg. op. in c. ex parte astensis de concep. p̄ben. Nam vñscq; potest quis gerere actum vno iure. si explicat alio iure incompetent. non valet actus. Ratio. quia ibi deest intentio. et in dependentibus a voluntate. magis considerat opinio qd veritas: vt in. d. c. ex parte astensis. et ibi colligunt doc. cōiter. qd si iudex fert sñiam exprimendo causam non concidentem. illa sñia est nulla. licet ex causa non expressa possit iustificari. Et ideo cautum est non exprimere cām in sñia. Et si vis exprimere ad decorē tuum conservandum. saltē addicias dictiōē. maxime. vt ex pluribus causis. marime. nam tunc videris motus non solum ex causis exp̄ssis: sed et alia tacitis. nam cum quis exprimit plures causas in sñia: quarum una facit: alia non. sñia sustinet. ppter cām exp̄ssam. vt est text. notabilis in. c. p̄ tuas. qui si sunt le. Sed ad. d. c. ex parte: de conuer. coniu. Panor. Rñdit. qd illa mulier potuit moueri ex duplice ea ingrediēdo religionem. Prima et principalis. vt seruiret deo. Alia ppter lepiam alterius. credens matrimoniuū solutum. quod erat falsum. Et ista secunda erat potius impulsua. qd finalis. unde licet cesset causa impulsua. non tñ finalis.

Done qd duo fratres duerunt duas sorores: siue duas consanguineas. Et inter alterum et uxore feretur sñia diuortij. ppter consanguinitatem. Querit utrum alter debeat ppter hoc separari ab uxore sua. Rm. fm. Ray. non. qd res inter alios acta. alii non pīudicant: extra de se instru. Inter dilectos. Sed qd tum ad carnis copulam subdistinguid. qd si alter et cōiugum seit esse impedimentum inter se et uxorem: non exigit debitum. neq; reddat. Si autem exigit ex causa probabili. reddat. sed non exigit. Si autem ex aliqua causa temeraria. reddat. et si potest dimittat erroneam conscientiam. et sic exigit. extra de sent. ex inquisitioni.